
令和４年７月１９日  
 

保護者 様 
 

球磨村教育委員会        
教育長 森 佳寛     

球磨村立渡小学校    
校 長 東 篤哉 

球磨村立一勝地小学校  
校 長 梅本 和高 

球磨村立球磨中学校   
校 長 竹内 正信   

 
 

７月２０日（水）の臨時休業及び７月２１日（木）の登下校について 
 
保護者の皆様には、日頃から本村教育並びに各小・中学校教育活動に対し、御

理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、気象情報によると、警報発令の可能性は低くなりましたが、これまで降

り続いた雨により地盤が緩んでおり、土砂災害の発生する恐れがあります。 
よって、明日７月２０日（水）も村内小中学校を臨時休業（休校）といたしま

す。 
つきましては、小学校の１学期終業式は、明日が臨時休業（休校）となります

ので、下記のとおり７月２１日（木）に実施いたします。 
急な変更で申し訳ありませんが、保護者の皆様の御理解と御協力をよろしく

お願いします。 
 

記 
 
〇 ７月２０日（水）… 臨時休業（休校） 
 
〇 ７月２１日（木）… 小学校１学期終業式 

午前中授業（大掃除、終業式、学活等）※給食なし 
※スクールバス１２：００ 
※欠席をされる場合は、学校へ連絡をお願いします。 

 
○  ７月２２日（金）… 中学校１学期終業式（計画どおり） 

 


